



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 4 日

上場会社名 株式会社 ウッドワン (コード番号 7898 東証・大証第 1 部)
 (URL <http://www.woodone.co.jp>)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長 氏名 中本 祐昌
 責任者役職名 取締役経理部長 氏名 吉岡 孝治 TEL: (0829) 32-3333

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 税金費用の計上基準は、法定実効税率をベースとして計算しております。
 その他影響額の僅少なものにつき一部簡便的な手続きを用いております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (単位未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	17,306	2.6	418	185.9	203		590	
18 年 3 月期第 1 四半期	16,875	0.5	146	87.9	281		235	
(参考)18 年 3 月期	70,220		801		433		2,983	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	12	55		
18 年 3 月期第 1 四半期	4	97		
(参考)18 年 3 月期	64	32		

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期の住宅業界におきましては原材料のコスト高を受けたメーカー各社の値上げが表明され前期までの販売価格の低下も底打ちとなりました。かかる状況下、当社グループもコスト削減と拡販に努め売上高は前年同期比 2.6%増加となりましたものの、主としてニュージーランドドル安等の影響により、ニュージーランド子会社の借入金評価損 6 億 29 百万円、シンガポール子会社の清算に伴う為替評価損 1 億 61 百万円を特別損失としております。その結果、当第 1 四半期の連結売上高は、173 億 6 百万円、営業利益 4 億 18 百万円、経常利益 2 億 3 百万円、四半期純損失 5 億 90 百万円となりました。今後は更なる拡販、コスト削減により業績計画を達成する予定であります。

(参考)平成 19 年 3 月期第 1 四半期の概況（個別）(平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

経営成績（個別）の進捗状況 (単位未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	16,273	1.8	85		45		21	
18 年 3 月期第 1 四半期	15,983	0.9	43		40		64	
(参考)18 年 3 月期	67,346		485		489		101	

(2)財政状態(連結)の変動状況

(単位未満切捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	110,832	35,125	30.9	746	94
18年3月期第1四半期	113,211	38,173	33.7	807	54
(参考)18年3月期	110,763	35,329	31.9	750	22

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、1,108億32百万円となり、前連結会計年度末と比較して68百万円増加しました。純資産は、351億25百万円となりました。

○添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期につきましては、連結において為替の変動による為替評価損益を除き、当初の計画どおり推移しており、平成18年5月12日発表の連結・単体の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円/単位未満切捨て)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年6月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年6月期 第1四半期)	増 減 額		(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月31 日現在)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	1,323	2,334	1,011		2,032
受取手形及び売掛金	10,642	10,416	226		9,826
たな卸資産	21,530	20,587	942		20,814
その他の	1,808	1,402	405		1,690
貸倒引当金	29	33	4		31
流動資産合計	35,274	34,707	567	1.6	34,332
固定資産					
1.有形固定資産					
建物及び構築物	12,398	12,447	48		12,673
機械装置及び運搬具	14,908	16,348	1,439		15,455
土地	9,677	9,826	149		9,705
立木勘定	21,241	22,577	1,335		21,583
その他の	2,533	3,469	935		2,381
有形固定資産合計	60,759	64,668	3,909	6.0	61,799
2.無形固定資産	1,771	1,531	240	15.7	1,761
3.投資その他の資産	13,026	12,304	721	5.9	12,870
固定資産合計	75,557	78,504	2,946	3.8	76,431
資産合計	110,832	113,211	2,378	2.1	110,763

(単位：百万円/単位未満切捨て)

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	増 減 額		(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)
		(平成18年6月期 第1四半期)	(平成17年6月期 第1四半期)	金 額	増減率	金 額
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金		8,727	8,065	662		8,877
短期借入金		14,072	24,374	10,302		22,641
一年以内償還予定社債		3,000		3,000		3,000
賞与引当金		914	893	20		450
その他の		3,136	3,789	653		3,434
流動負債合計		29,850	37,122	7,271	19.6	38,404
固定負債						
社債		15,000	12,000	3,000		9,000
長期借入金		29,649	22,515	7,134		25,902
退職給付引当金		1,079	1,940	860		1,057
その他の		126	93	33		129
固定負債合計		45,856	36,548	9,307	25.5	36,089
負債合計		75,706	73,671	2,035	2.8	74,494
(少数株主持分)						
少数株主持分			1,366	1,366		940
(資本の部)						
資本金			7,324	7,324		7,324
資本剰余金			7,815	7,815		7,815
利益剰余金			23,464	23,464		20,571
その他有価証券評価差額金			442	442		634
為替換算調整勘定			821	821		888
自己株式			1,694	1,694		1,904
資本合計			38,173	38,173		35,329
負債、少数株主持分及び資本合計			113,211	113,211		110,763
(純資産の部)						
株主資本						
資本金		7,324				
資本剰余金		7,820				
利益剰余金		19,650				
自己株式		1,906				
株主資本合計		32,889				
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金		524				
繰延ヘッジ損益		71				
為替換算調整勘定		784				
評価・換算差額等計		1,380				
少数株主持分		854				
純資産合計		35,125				
負債及び純資産合計		110,832				

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円/単位未満切捨て)

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	増 減 額		(参考)	
		(平成18年6月期 第1四半期)	(平成17年6月期 第1四半期)	金 額	増減率	前連結会計年度 (平成18年3月31 日現在)	
		金 額	金 額	金 額		金 額	
売	上	高	17,306	16,875	430	2.6	70,220
売	上	原 価	11,970	11,674	296	2.5	49,207
売	上	総 利 益	5,335	5,201	134	2.6	21,012
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		4,916	5,054	137	2.7	20,211	
営	業	利 益	418	146	272	185.9	801
営	業	外 収 益	210	114	95	82.9	1,150
営	業	外 費 用	424	543	118	21.8	1,517
経常利益又は経常損失()		203	281	485	172.3	433	
特	別	利 益	2	0	1	404.0	564
特	別	損 失	800	17	783		3,591
税金等調整前四半期当期純損失		594	298	295	98.8	2,592	
法	人	税 等	50	48	2	5.0	810
少	数	株 主 損 失	54	111	56	50.9	419
四半期当期純損失		590	235	354	150.4	2,983	